



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
AV. SÃO JOÃO, 75
07.598.659/0001-30 FONE: (88) 3644-1892

ORDEM DE COMPRA Nº 202000245

À

T J M PAULA- EPP

Distrito de Mumbaba de baixo,251

MUMBABA - MASSAPÉ/CE

Assunto : AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE - HOSPITAL

Processo administrativo: Licitação na modalidade Pregão nº 0303.001/2020 - Contrato nº 20200422.028P

Prezado(a) Senhor(a),

Com vista ao consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 17/03/2020, autorizamos o fornecimento do(s) produto(s) conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial conforme a seguir:

Item	Descrição	Marca	Quant./Unidade	Vlr unitário(R\$)	Vlr.total(R\$)
1	29 CARNE BOVINA ALCATRA - Magra, de 1ª qualidade, macia, com aspecto próprio, n		100,000 QUILO	22,610	2.261,00
	<i>29 CARNE BOVINA ALCATRA Magra, de 1ª qualidade, macia, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, em balada m saco plástico de polietileno, contendo informações como identificação do produto, marca, nome do fabricante, data de fabricação, data de validade ou prazo máximo de consumo, peso líquido, componentes do produto, número do lote, número do registro em órgão competente, registro SIF, ou SIE, ou SIM.</i>				
2	30 CARNE BOVINA COXÃO MOLE - Sem osso, com no máximo 8% de gordura. Deve aprese		100,000 QUILO	21,510	2.151,00
	<i>30 CARNE BOVINA COXÃO MOLE Sem osso, com no máximo 8% de gordura. Deve apresentar características sensoriais como aspecto próprio não amolecido, nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, sabor e odor próprio. Deverá ser acondicionado em sacos plásticos de polietileno, com peso líquido de 01kg. Conter informações como identificação do produto, inclusive a marca, nome do fabricante, data de fabricação, data de validade ou prazo máximo para consumo, peso líquido, componentes do produto, número do lote, número do registro em órgão competente, registro do SIF, ou SIE, ou SIM.</i>				
3	32 CARNE BOVIVA TIPO ACEM - Moida, dividida de acordo com o peso, congelada, no		100,000 QUILO	18,490	1.849,00
	<i>32 CARNE BOVIVA TIPO ACEM- Moida, dividida de acordo com o peso, congelada, no máximo 10% de</i>				



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
AV. SÃO JOÃO, 75
07.598.659/0001-30 FONE: (88) 3644-1892

ORDEM DE COMPRA Nº 202000245

Item	Descrição	Marca	Quant./Unidade	Vir. unitário(R\$)	Vir. total(R\$)
	<i>sebo e gordura limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem de saco plástico transparente e atóxico.</i>				
4	33 CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRA - Embalada em saco plástico vácuo transpar		80,000 PACOTE	11,230	898,40
	<i>33 CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRA - Embalada em saco plástico vácuo transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas, no máximo 10% de gordura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) [dias a partir da data de entrega na unidade requisitante] Embalagem com 500g.</i>				
5	34 CARNE DE FRANGO TIPO PEITO FILÉ - Congelada acondicionadas em embalagens de		80,000 QUILO	8,540	683,20
	<i>34 CARNE DE FRANGO TIPO PEITO FILÉ Congelada acondicionadas em embalagens de 1kg. Temperatura de entrega - 18°C. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir data de entrega.</i>				
6	57 FRANGO ABATIDO IN NATURA - Frango inteiro, abatido, de 1ª qualidade, pesando		120,000 QUILO	9,700	1.164,00
	<i>57 FRANGO ABATIDO IN NATURA- Frango inteiro, abatido, de 1ª qualidade, pesando individualmente no máximo 2kg, em embalagem transparente, à vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, do fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM), data de fabricação e validade.</i>				
7	65 LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA - Linguiça mista tipo toscana, com aspecto caract		60,000 QUILO	13,740	824,40
	<i>65 LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA Linguiça mista tipo toscana, com aspecto característico, cor própria, sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%. Registro no SIF ou SIE. Embalagem com 1kg.</i>				
8	66 LINGUIÇA TIPO CALABRESA - Carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, aprese		60,000 QUILO	14,260	855,60
	<i>66 LINGUIÇA TIPO CALABRESA Carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, apresentando-se em gomos uniformes, adicionada de toucinho e condimentos</i>				



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
AV. SÃO JOÃO, 75
07.598.659/0001-30 FONE: (88) 3644-1892

ORDEM DE COMPRA Nº 202000245

Item	Descrição	Marca	Quant./Unidade	Vlr. unitário(R\$)	Vlr. total(R\$)
9	<i>naturais em proporções adequadas ao tipo calabrês submetida ao processo de cura, embalada a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.</i>				
84	<i>PEIXE TIPO CAVALA - Sem cabeça e sem vísceras, de 1ª qualidade, congelado. E</i>		50.000 QUILO	14,010	700,50
84	<i>PEIXE TIPO CAVALA - Sem cabeça e sem vísceras, de 1ª qualidade, congelado. Entregue em embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade). Carne não deve estar amolecida ou com acúmulo de líquidos na embalagem, não deve apresentar extremidades secas ou amareladas. Deverá ser transportados em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente.</i>				

Total R\$: 11.387,10

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS A SEREM ENTREGUES

O(s) produto(s) deverá(ão) ser(em) entregue(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida no Processo de compra(Licitação modalidade Pregão nº 0303.001/2020), indicando a marca, a especificação completa e o prazo de validade do(s) produto(s).

A nota fiscal deverá ser emitida em nome de PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ, situada na AV. SÃO JOÃO, 75, CENTRO, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 07.598.659/000430.

Fica esclarecido que o preço proposto é fixo e irrevogável, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas, fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentação de seguro do(s) produto(s) em companhia idônea, à critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

O pagamento somente será realizado mediante as comprovações das devidas regularidades exigidas para habilitação da empresa no dia da licitação/contratação direta.

LOCAL DE ENTREGA

A não entrega do(s) produto(s), perfeitos e em condições de pleno uso imediato, implicará nas sanções previstas na lei nº 8.666/1993 -Lei de



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
AV. SÃO JOÃO, 75
07.598.659/0001-30 FONE: (88) 3644-1892

ORDEM DE COMPRA Nº 202000245

Licitações e suas alterações.

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudações.

Santana do Acaraú-CE, 04 de Maio de 2020


ANTONIO DE PADUA ALVES CARNEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
C.N.P.J(MF) 07.598.659/0001-30

Ciente e de acordo em ____/____/____

T J M PAULA- EPP
C.N.P.J(MF) 07.593.626/0001-06